



Курганская область
Постановление от 28 ноября 2011 года № 574

О внесении изменений в Постановление Администрации
(Правительства) Курганской области от 26 июня 2006 года N 203 «Об
утверждении Положений о Шатровском государственном природном
(зоологическом) заказнике и Прорывинском государственном
природном комплексном (ландшафтном) заказнике»

Принято
Правительством Курганской обл.

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", в целях совершенствования режима особой охраны государственных природных заказников регионального значения Правительство Курганской области постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации (Правительства) Курганской области от 26 июня 2006 года N 203 "Об утверждении Положений о Шатровском государственном природном (зоологическом) заказнике и Прорывинском государственном природном комплексном (ландшафтном) заказнике" следующие изменения:

- 1) в приложении 1:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Заказник действует в границах: северная, восточная - от села Барино по правому берегу реки Исеть до границы с Тюменской областью и далее по этой границе с Белозерским районом до дороги село Боровлянка - поселок Октябрьский; южная, западная - от границы с Белозерским районом по дороге село Боровлянка - поселок Октябрьский до села Барино. В границы

заказника не входят: территория Бариновского месторождения кирпичных глин в установленных границах с прилегающей территорией шириной 200 метров; дорога, соединяющая село Барино с Бариновским месторождением кирпичных глин, с прилегающей территорией шириной 10 метров, с географическими координатами угловых точек: точка N 1 - СШ 56°16'45", ВД 64°52'33", точка N 2 - СШ 56°16'42,5", ВД 64°54'0", точка N 3 - СШ 56°16'25,5", ВД 64°53'27", точка N 4 - СШ 56°16'7", ВД 64°53'45", точка N 5 - СШ 56°16'6", ВД 64°53'6", точка N 6 - СШ 56°16'10", ВД 64°52'48", точка N 7 - СШ 56°16'21", ВД 64°52'20", точка N 8 - СШ 56°16'27", ВД 64°52'21", точка N 9 - СШ 56°16'32", ВД 64°52'24", точка N 10 - СШ 56°16'38", ВД 64°52'27", точка N 11 - СШ 56°16'22", ВД 64°51'55,5", точка N 12 - СШ 56°16'21", ВД 64°52'17", точка N 13 - СШ 56°16'20", ВД 64°52'17", точка N 14 - СШ 56°16'20", ВД 64°51'58".";

в пункте 8:

в подпункте 1 слова "отнесенные к объектам охоты" заменить словами "отнесенные к охотничьим ресурсам";

в подпункте 2 слова "не отнесенные к объектам охоты и рыболовства" заменить словами "не отнесенные к охотничьим ресурсам и водным биологическим ресурсам";

в подпункте 1 пункта 10 слова "за исключением регулирования численности" заменить словами "за исключением охоты в целях регулирования численности охотничьих ресурсов";

в пункте 11:

в подпункте 1 слова "(при выполнении таких работ в целях, предусмотренных законодательством, ущерб, нанесенный объектам животного мира и среде их обитания, компенсируется)" исключить;

в подпункте 2 слова "геологоразведочных изысканий" заменить словами "геологоразведочных работ";

в подпунктах 5 - 7 слова "рубки леса" в соответствующих падежах заменить словами "рубки лесных насаждений" в соответствующих падежах;

в подпункте 10 слово "мест;" заменить словом "мест.";

в пункте 18:

в первом предложении слова "проведение регуляционных мероприятий" заменить словами "регулирование численности объектов животного мира";

во втором предложении слова "Проведение регуляционных мероприятий" заменить словами "Регулирование численности объектов животного мира";

заголовок раздела V изложить в следующей редакции:

{quote}"V. Государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории заказника";{/quote}

в пункте 20 слова "Надзор за соблюдением режима особой охраны заказника" заменить словами "Государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории заказника";

2) в приложении 2:

в пункте 2:

в подпункте 2 слова "Звериноголовского лесхоза" исключить;

в пункте 7:

в абзаце третьем слова "отнесенные к объектам охоты" заменить словами "отнесенные к охотничьим ресурсам";

в абзаце четвертом слова "не отнесенные к объектам охоты и рыболовства" заменить словами "не отнесенные к охотничьим ресурсам и водным биологическим ресурсам";

в пункте 9:

в абзаце втором слова "за исключением регулирования численности" заменить словами "за исключением охоты в целях регулирования численности охотничьих ресурсов";

в абзаце третьем слова "Звериноголовского лесничества" заменить словами "Прорывинского мастерского участка Звериноголовского участкового лесничества Глядянского лесничества";

в пункте 10:

в абзаце третьем слова "рубки главного пользования" заменить словами "сплошные рубки спелых и перестойных лесных насаждений";

в абзацах четвертом, пятом, шестом слова "рубок леса" заменить словами "рубок лесных насаждений";

в абзаце пятом слова "Звериноголовского лесничества" заменить словами "Прорывинского мастерского участка Звериноголовского участкового лесничества Глядянского лесничества";

в абзаце шестом слова "(площадь и границы участков будут установлены на основании специальных обследований и обоснований)" исключить;

абзацы седьмой и десятый исключить;

в абзаце первом пункта 11 слова "и др." исключить;

в пункте 18:

в первом предложении слова "проведение регуляционных мероприятий" заменить словами "регулирование численности объектов животного мира";

во втором предложении слова "Проведение регуляционных мероприятий" заменить словами "Регулирование численности объектов животного мира";

заголовок раздела V изложить в следующей редакции:

{quote}"V. Государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории заказника";{/quote}

в пункте 20 слова "Надзор за соблюдением режима особой охраны заказника" заменить словами "Государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории заказника".

2. Настоящее Постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области - директора Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области.

Губернатор Курганской области

О.А.БОГОМОЛОВ